Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ХУШУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___20.05.2020___№_524

	О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от           16 августа 2013 г. № 410

            В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 01.04.2020 г.                       № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:
            1. Внести в «Административный регламент проведения проверок при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 16 августа 2013 года № 410  следующее изменение:
            1.1. Пункт 3.4.4.1 изложить в следующей редакции:
              «Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от           24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 1 апреля 2020 года, за исключением случаев, указанных в части 1 статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ.
             Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями, для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
    2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                  Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                              опубликования.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                                              заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и                инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

О.В. Чепрасова

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf